
Tiranë, 2021

FAKULTETI I SHKENCAVE TË APLIKUARA DHE INDUSTRIVE KREATIVE 

P L A N I   M Ë S I M O R

Programi i Integruar i Studimit të Ciklit të Dytë "Master i Shkencave" në ARKITEKTURË

(Me Kohë të PLOTË)



1 Gjuhë Angleze Gjuhë Angleze ANP 014 D 6 45 30 14 1 2 1 x 105

2 Gjeometri Deskriptive Gjeometri Deskriptive GJD 802 A 6 45 30 14 1 2 1 x 105

3 Dizajn
Shkenca Prezantimi 

Arkitektonik 
SHP 801 A 5 60 30 30 2 2 pr x 65

Sociologji FA803 A 6 45 30 14 1 2 1 x 105

4 Histori Arkitekture Histori Arkitekture 1 HA 800 A 5 50 30 20 1 1 x 1 1 x 75

5 Matematikë Matematikë  MAT 101 A 6 45 30 14 1 2 1 x 105

6 Parime te ekonomise Parime te ekonomise MEK 016 D 6 45 30 14 1 2 1 x 105

7 Teknologji Informacioni Teknologji Informacioni INF 015 C 6 45 30 14 1 2 1 x 105

8 Studio Arkitekture 1
Laborator  i Projektimit 

Arkitektonik 1 
LPA 805 B 8 80 30 50 2 4 pr x 120

9 E drejte Publike E drejte Publike TMP 804 A 6 45 30 14 1 2 1 x 105

60 504 300 117 80 7 0 0 11 5 2 6 9 4 4 5 996
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SHKOLLA E LARTË UNIVERSITARE JOPUBLIKE "Universiteti  Barleti"

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Industrive Kreative 

Diploma: Master i Shkencave (PI) në Arkitekturë

Plani Mësimor (Viti I)
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10 Projektim urbanistik 1
Principe dhe Analizë të 

Projektimit Urbanistik 1
PU 806 B 6 60 30 30 2 2 pr x 90

11

Legjislacion për 

Urbanistikën dhe 

Ndërtimet

Legjislacion për 

Urbanistikën dhe Ndërtimet
LUN 807 A 3 22 15 7 1 1 1 x 53

 Teknologji e 

Arkitekturës  2
 Teknologji e Arkitekturës  2 TMP 811 B 6 60 36 24 2 2 x 90

Laborator i Projektimit 

Arkitektonik 2
LPA 812 B 9 90 30 60 2 4 pr x 135

13

Fizikë Teknike 

Ambientale dhe 

Impiante

Fizikë Teknike Ambientale FTA 808 C 6 45 30 14 1 2 1 x 105

14
Arkitekturë Interieri dhe 

Mobilim

Arkitekturë Interieri dhe 

Mobilim
AIM 809 C 6 60 15 45 1 3 pr x 90

3 Dizajn
Kompozim, Analizë Forme 

dhe Hapësire
 KAH 810 A 3 30 15 15 1 1 x 45

4 Histori Arkitekture Histori Arkitekture 2 HA 814 A 6 60 36 24 2 2 x 90

Studio Arkitekture 3 Shkenca Konstruksioni 1 SHK 813 B 6 60 36 24 2 2 x 90

Laborator i Projektimit 

Arkitektonik 3
LPA 815 B 9 90 30 60 2 4 pr x 135

60 577 273 93 210 2 0 0 9 4 6 5 8 4 8 5 923
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SHKOLLA E LARTË UNIVERSITARE JOPUBLIKE "Universiteti  Barleti"

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Industrive Kreative 

Diploma: Master i Shkencave në Arkitekturë
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16 Studio Arkitekture 4
Laborator i Projektimit 

Arkitektonik 4
LPA 816 B 9 90 30 60 2 4 pr x 135

4 Histori Arkitekture Histori Arkitekture 3 HA 818 A 6 60 36 24 2 2 x 90

13

Fizikë teknike 

Ambientale dhe 

Impiante

Impiante Teknike për 

Ndërtesat
ITN 817 C 6 45 30 14 1 2 1 x 105

9 Teknologji dhe Materiale
Materiale Ndërtimi dhe 

Teknologji
MNT 819 A 6 45 30 14 1 2 1 pr x 105

17 Sistemim dhe Gjelbërim Sistemim dhe Gjelbërim SGJ 820 C 3 22 15 7 1 1 1 x 53

Studio arkitekture 5
Laborator Projektim 

Arkitektonik 5
LPA 821 B 9 90 30 60 2 4 pr x 135

Shkenca Konstruksioni 2 SHK 822 B 6 45 30 14 1 2 2 x 105

19
Teori Arkitekture dhe 

Urbanistike

Teori Arkitekture dhe 

Urbanistike
TAU 823 B 6 45 30 14 1 2 1 x 105

20
Laborator për 

Restaurim
Restaurim dhe Metodologji LR 824 B 9 90 30 60 2 4 x 135

60 532 261 87 180 5 0 0 9 5 4 4 8 3 8 5 968

O
rë

 I
n

d
iv

id
u

a
le

P
ro

v
im

e

P
ro

v
im

e

L
e

k
si

o
n

e

S
e

m
in

a
re

 /
 P

ro
je

k
te

L
a

b
o

ra
to

re
/

 u
sh

tr
im

e

P
ra

k
ti

k
ë

P
ro

v
ë

 f
in

a
le

L
e

k
si

o
n

e

S
e

m
in

a
re

 /
 P

ro
je

k
te

L
a

b
o

ra
to

re
/

 u
sh

tr
im

e

P
ra

k
ti

k
ë

SHKOLLA E LARTË UNIVERSITARE JOPUBLIKE "Universiteti  Barleti"

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Industrive Kreative 

Diploma: Master i Shkencave në Arkitekturë

Plani Mësimor (Viti III)
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21
Laborator i Projektimit 

Urbanistik

Laborator i Projektimit 

Urbanistik 2
LPU 825 B 8 80 30 50 2 2 pr x 120

Laborator i Projektimit 

Strukturor
Konstruksione Ndërtimi 1 KN 826 B 6 60 36 24 1 2 2 x 90

Konstruksione Ndërtimi 2 KN 827 B 6 60 36 24 1 2 2 x x 90

23
Laborator i Projektimit 

Ambiental

Laborator i Projektimit 

Ambiental
LPA 828 B 8 60 40 18 1 2 2 pr x 140

24 Studio Arkitekture 6
Laborator i Projektimit 

Arkitektonik 6
LPA 831 B 8 80 30 50 2 2 pr x 120

2
Metodat e Kerkimit dhe  

Vlerësimit Ekonomik

Metoda dhe Teknika të 

Vlerësimit Ekonomik
MTE 829 C 4 30 20 9 1 1 2 x 70

26
Metodat e Kërkimit dhe 

Shkrim Akademik

Metodat e Kërkimit dhe 

Shkrim Akademik
MSH 012 D 6 45 30 14 1 2 2 x 105

27 Studio Arkitekture 7
Laborator i Projektimit 

Arkitektonik 7
LPA 830 B 8 80 30 50 x 2 2 x 120

28 Histori Urbanistike Histori Urbanistike HUS 832 C 2 15 10 5 0.3 1 1 x 35

29 Praktikë Profesionale Praktikë Profesionale PP 834 D 4 90 90 6 x 10

60 600 262 94 150 5 90 7 6 2 3 9 5 4 6 0 7 900
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Diploma: Master i Shkencave në Arkitekturë

Plani Mësimor (Viti IV)
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SHKOLLA E LARTË UNIVERSITARE JOPUBLIKE "Universiteti  Barleti"

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Industrive Kreative 
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30 Politika Urbane Politika Urbane PU 836 C 3 22 15 7 1 1 1 x 53

31 Studio Arkitekture 8
Laborator i Projektimit 

Arkitektonik 8
SA 837 B 9 90 30 60 pr 2 4 pr x 135

32
Arkitekturë dhe 

Arkeologji

Rikuperimi dhe Rivlerësimi 

i Trashëgimisë  

Arkitektonike dhe 

Arkeologjike

RRT 838 C 9 90 30 60 pr 2 4 pr x 135

33 Adaptim Arkitektonik Adaptim Arkitektonik ADK 839 B 9 90 30 60 pr 2 4 pr x 135

34 Laborator Diplome Laborator Diplome LAB 840 B 15 150 150 pr 10 pr x 225

35 Punim Diplome Punim Diplome DPL 840 E 15 45 45 3 x 330

60 487 105 7 330 1 0 45 7 1 12 4 10 3 2 1013
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Diploma: Master i Shkencave në Arkitekturë

Plani Mësimor (Viti V)
Ngarkesa Javore në Orë

SHKOLLA E LARTË UNIVERSITARE JOPUBLIKE "Universiteti  Barleti"

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Industrive Kreative 


